
 

PODAKTIVITA 3.4_11_1_VEDOUCÍ ČTENÁŘSKÝCH KLUBŮ_KULATÝ STŮL 

Srdečně Vás zveme na  

KULATÝ STŮL VEDOUCÍCH ČTENÁŘSKÝCH KLUBŮ   
s knihovnicí Janou Svobodovou 

  
Datum: 25. 11. 2024 

Čas: od 14.30 do 15.30 hodin 
Místo konání: MAP (společenská místnost), 

Olivova 1800/2, Říčany 
 

Registrace: map@ricany.cz 
 
 

Kulatý stůl je určen vedoucím čtenářských 
klubů, kteří spadají do projektu MAP OP JAK. 

 
Cílem kulatého stolu je sdílení zkušeností  

a nápadů použitelných při vedení čtenářských 
klubů a podpoření čtenářské gramotnosti  

a čtenářství u dětí a žáků. 
 

Anotace: 

 Představení Husovy knihovnu Říčany, hlavně oddělení pro děti, které má nově rozšířenou 
nabídku besed na téma Mediální gramotnost.  

 Společné sdílení o vedení čtenářských klubů.  
 Ukázková lekce Sdílení příběhů k empatii, která vychází z projektu Narrative 4.  

S projektem jsem se seznámila na mezinárodním semináři v Doxu. Jedná se o unikátní 
metodiku sdílení příběhů, pomocí níž se daří na desítkách škol v Irsku rozvíjet empatii 
a další dovednosti. Vyprávění, umožňuje zažít sdílení příběhů s druhým člověkem 
způsobem, který vypadá na první pohled jednoduše – naslouchám a převyprávím. A právě 
v jednoduchosti je síla. 

Těšíme se na Vás!  
Jana, Monika a Mirka 


